ríos. S. Salvaioris, et S. Mariae, et F<.omani, et S. Martini, et S. Pris-

cae, et S. lustae et Rufinae, cuius Baselica sita est in locum quod dicitur Flebe-
nia, quüd nos, servi vestri, Allefonsus et lusta, superno timore pulsi propria et

spontanea nostra volúntate absque aliqua persecutione vel necesítate, non po-
testatis, non alicuius impulsione, sed susctpto pro die nostrae redtmptionae,
credendo ei qui dixit qui dederit unum numum recipiet in aeternum centu-
plum: et quia nulla persona quamlibet sit arcta non valet, ñeque atinguet nisi

elehemosina, ipsa extinguet omne peccatum. Ideo ad Xpto. obtaium credidi

nobis premium esse servatum pro fide spectatum, quia non est Deus sicut homo
ut menciatur: pro inde tali promissione gaudentes, placuit nobis in salute nos-
tra, uno animo parique consensu, ut quidquid visi sumus habere nos iam su-
pradicti, id est, Aldefonsus et lusta, in villa Feblenia, concedimus ad predictam
Ecclesiam quae nos lavorabimus, sive hereditavimus de ea omnia quantum ha-

bemus in ipsa villa, ipsos Palacios cum suo exitus et ingresus, et térras et vi-

ncas, et pumares et olivares et figueras et pumiferos, et molinos, sive de dona-
tione regis sive etiam de conlata amicorum sive et quod comparavimus, et ipsas

villas qui ibidem sunt in Feblenia, sive et in Cessaria, cassas et hórreos et mo-
linos et sernas, et pumares, sceptis illa serna de S. Aciscli... et exitibus et in-

gressis, id est de thesauro de Ecclesiae crucem argenteam mirabile ex auro et

capsa similiter, lucerna aerea, candelabrum aereum, cálice argenteum et pate-
nam. De vestimentis ornamentis Ecclesiae id est, dúos almaticas, una maiore
et altera minore, coriales alios, dúos velos siricos de altare Ecclesiae et pan-
num optimum pro casulla et signum Ecclesiae aereum optimum et letum pal-

leum et plumatium palleum, et almuza alia, et baballum, quia... scripturam
qui dicit redímete homo redímete dum vivís dum pretíum in manibus tuis ha-
bes, íncertum est enim ut post mortem nosiram quis nos redímat. Ideóque ser-

ví quod supra iam locuti sumus, donamus atque concedímus primum S. Sal-

vatoris ín Flebenía, ut sacerdotes vel monachí qui ípsam Ecclesiam tenuerint
firmiter et indubitanter íllud obtineant, víndicent atque defendant, sivj et possi-

deant de homines vero nostros quod ingeníamus post nostrum obitum sint lí-

berí atque ingenui, nullísque adentes patrocinio, nisi solo Domino regí.

(Del Libro Becerro de Santo Toribio de LÍébanaK

IV

Carta de donación de la Yglesia de Sancta Maria et de Sant Román de
Leuenna con sus pertenencias et otrosi de Bodia et de Maredes á Sancto
Toribio de Liébana, por el Conde Alfonso.

(Era de DCCCCLXIII.-Año 925 de J. C.)

In Deí nomine.—Notum sít cunctis

ac manifestum quod ego Allefonsus
Comes, et mea husor lusta cometísa
hedificauimus ecclesiam Sancta María
de Fleuenía ut transferrem corpus
Sanctí Turíbíí in eam. Et quia famulis
meís precepínt foderent, et cum ce-

píssent fodere, diuino judítío flagella-

En el nombre de Dios.—Sea para
todos conocido y manifiesto que yo
Alfonso, Conde, y mi esposa Justa,

Condesa, hemos edificado la iglesia de
Santa María de Lebeña para que fuese
trasladado á ella el cuerpo de Santo
Toribio. Y porque mandé á mis sir-

vientes que cavasen, en cuanto empe-
IZI
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tus sumus, quod á Deo factus fuit ce-

cus; et milites mei, qui erant inmunes
á cuipa, qui cum sarculis cepisent fe-

dere, lumen amisserunt. Tune optuli

Corpus meum et quantum habui in

Leuana '^ancto Tonbio, et tibi Hopila
abbati, et clericis ibidem Deo seruen-
tibus; uidelicit, oíero et concedo eccle-

siam Sancta Maria de Fleuenia, que
est sita in alfoz de Celorigo, cum eccle-

sia Sancti Romani, et cum hereditati-

bus et collaciis tt cum quantum ibi ad
me pertínet, et illam meam uillam
Maredes, que est in alfoz de Cerece-
da, quam compraui de Domino meo
Rege, et dono cum ómnibus suis per-
tinentiis, et cum suis terminií., et si-

militer Bodiam, quam abui ex meis
. uis. Hoc totum dono etofero, et cor-

pus meum, domino meo SanctoTuri-
bio, et Sánelo Martino, pro anima
mea et parentibus meis, eo quod in-

terne ntu clericorum recepi lumen quod
perdideram á Domino Ihesu Christo
per intercesionem Beatissimi Turibii,

ct milites meis, et famuli receperunt
lumen. — Facta scriptura donationis
Era D.« CCCC. LX. III. «die IIII.«No-
ne Decembris, sub principe Ordonio
in i.egione et Comité Ferrant Gon-
cauet in Castellia. Ego Comes Alfonsus
et mea uxor cometissa lusta, hanc
cartam, quam iusimus fieri, confirma-
mus et manibus nostris roboravimus.
Si quis contra hanc donationem ueni-
re uoluerit, sit maledictus et cum
luda traditore sepultus, et á parte Re-
gis térra pectet III libras auri.—Ro-
dericus confirmat (?).—Alfonsus con-
firmat.— Besal Munnoz confirmat.

—

Ferrant Roiz confirmat.—Tellus tes-

tis —lohannes presbiter testis. — Si-

gundus, et omines et milites de Leua-
na testis.

zaron á cavar, fui castigado por la di-

vina justicia, hasta el punto de que
quedé ciego; y mis soldados, que esta-

ban libres de culpa, habiendo empe-
zado á cavar la tierra con los azado-
nes, perdieron también la vista. En-
tonces ofrecí mi cuerpo y todo cuanto
tengo en Liébana á Santo Toribio, y
á ti abad Opila, y á los clérigos que
sirven allí á Dios ; es decir, ofrezco y
concedo la iglesia de Santa María de
Lebeña, que está en el alfoz de Cello-
rigo, con la iglesia de San Román, y
con las heredades y collazos y con
cuanto allí me pertenece, y mi villa de
Maredes, que está en el alfoz de Ce-
receda, la cual compré de mi señor el

Rey, y la dono con todas sus pertenen-
cias y sus términos, é igualmente la

villa de Bodia, que heredé de mis an-
tepasados. Todo esto doy y ofrezco,
además de mi cuerpo, á mi señor San-
to Toribio, y á San Martín, por mi
alma y por la de mis padres, porque
por intervención de los clérigos y me-
diante la intercesión del beatísimo
Toribio, recobré de nuestro Señor Je-

sucristo la vista que había perdido, y
mis soldados y servidores recobraron
la vista.—Hecha esta escritura de do-
nación el día dos de Diciembre de la

Era 963, bajo Ordoño Rey de León y
el Conde Fernán González de Castilla.

Yo, el Conde Alfonso, y mi esposa la

Condesa Justa confirmamos esta car-

ta, que hemos mandado hacer, y la fir-

mamos y rubricamos de nuestro pro-

pio puño. Si alguien internare ir contra
esta carta, ma'dito sea, y sepultado
con el traidor Judas, y sea condenado
á pagar tres libras de oro á la parte
del Rey de la tierra.— Rodrigo confir-

ma Í!^). — Alfonso confirma. — Besal
Muñoz confirma. — Fernando Ruiz
confirma.— Tello testigo.—Juan, pres-

bítero, testigí>. —Segundo, y hombres
y soldados de Lebeña, testigos.

(Tumbo del Monasterio de Santo Toribio de Liébana. núm. 100, folio 8.»

vuelto (Archivo Histórico Nacional;.—D. Rafael Tokres Campos, La Iglesia de
Santa María en Lebeña., pág. 3; y sigs).

V
Fuero de Cervatos

(Era de i 037.—Año qqq de J. C.)

UB Christi nomine et divino imperio Patris ejusque Filii, atque Spiritus

Sancti, unus esentialiter et trinus personaliter, regnantes ¡nsaecula saecu-
lorum. Et tam unitatem credendo, < t recté sermones predicando, et diem judi-
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cii pavendo et poemas infernivivendi metuendo^ et gratiam Dei conquirendo. Ego
Sanctiiis Garcis, Comes Castellanensis una cum uxore mea Urraca, pro anima-
bus nostris et parentum nostrorum, seu de filio nostro Fernando, quem atu-
mulabimus in aula Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, cujus Ecclesia sita

est in urbe Campodii, in loco praedicto quem vocant Cervatos; et concedimus
ad ipsos Sanctos Dei praedictos et tibi Joanni Abbati et ad regulantes vel cul-

toribus Ecclesiae, qui ibidem commorare videntur, ordinamus vobis: De Dorio
flumime usque ad ripam maris, et de Carrione usque ad Granonem, ut non
donetis portaticum, nec vos ncc vestrae decaniae. Et concedimus vobis ut non
detis montaticum, nec vobis nec vestrae decaniae, n;C ut Majordomus.

Et est primum terminum, de Collado, et de Orvo, et de Ramporquero, et

deinde ad Covares, et usque ad summum de Peña Lavra, et usque ad peñas de
Munione, et usque ad castellum de Piña, et totum cómodo descendit, et us-
que ad ripam de Deua, et usque ad Mare, et juxta litus maris, et usque
ad Sanctam Mariam de Pórtico, et usque ad Peñas de Flavato, et usque
ad Castrum de Castella Vetera, et usque ad Portellum de Salazar, et usque
ad cornum de Bezanus, et ad Sanctam Gadeam, et per totam silvam de Isedo,